O reajuste dos preços praticados no Contrato nº 22/2022, com base na
aplicação do índice IPCA (IBGE) acumulado em 4,2376% nos últimos 12
meses, referente ao período de setembro/2023 a agosto/2024.
Em decorrência desta alteração, o valor contratual pago à VEOLIA WATER
TECHNOLOGIES BRASIL LTDA passa ser R$ 22.113,53 (vinte e dois mil cento e
treze reais e cinquenta e três centavos), a partir de  setembro de 2024.

2. A retificação do reajuste aplicado em 2023 por meio do Termo de
Apostilamento 01 (SEI nº 32547195), conforme segue abaixo:

Em verificação ao 1º Termo de Apostilamento, verificou-se que no ano

[...]

De R$ 21.214,55 para R$ 22.113,53 -

vide Planilha 39794353.

3. A apuração da diferença retroativa devida à empresa em razão da aplicação

incorreta do índice em 2023, tanto no valor reajustado como no mês da aplicação,
que consiste em uma diferença no valor de R$ 357,29 (trezentos e cinquenta
e sete reais e vinte e nove centavos), conforme Planilhas de Apuração das
Diferenças apensas ao Processo 21053.000212/2022-65 - Documentos
SEI 41586596 e 41586637.

Este Termo de Apostilamento em nada fere os termos do Contrato.

Campinas/SP,  _____ de abril de 2025